АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2014                                                                                                                                   № 845
О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный плана муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области
В соответствии со ст.ст. 24,28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением Совета Народных депутатов Ковардицкого сельского поселения от 25.05.2006 № 21 «Об отверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов Ковардицкого сельского поселения Муромского района», Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,
   п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта изменения в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области.

2. Провести публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, 07 ноября 2014 года в 15.00 ч. в здании ЦКД «Панфиловский» по адресу:  Владимирская область, Муромский район,                    с. Панфилово, ул. Октябрьская,  д.4в.

3. Утвердить состав постоянной комиссии по рассмотрению проекта изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области (далее – постоянная комиссия), в следующем составе:

Данилов Виктор Витальевич - Глава Ковардицкого сельского поселения, председатель комиссии

Члены комиссии:

Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения (по согласованию):
Вилкова Надежда Ивановна
От администрации сельского поселения:

Григорьева Анна Васильевна – заместитель Главы администрации Ковардицкого сельского поселения;

Сафронова Ольга Федоровна – заместитель Главы администрации Ковардицкого сельского поселения;

От администрации Муромского района:

Кузьмин Павел Викторович – главный архитектор Муромского района (по согласованию);
Евсеева Екатерина Владимировна  – Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации района (по согласованию)

От старост сельских населенных пунктов:

Смирнова Анна Владимировна – староста с. Панфилово.

4. Поручить  постоянной комиссии осуществлять организационные действия по  подготовке и проведению Публичных слушаний.
5. Установить, что свои рекомендации по проекту  изменений  в Генеральный план муниципального образования  Ковардицкое сельское поселение  Муромского района  Владимирской области жители Ковардицкого сельского поселения могут  письменно направить в постоянную комиссию, расположенную по адресу: 602201 с. Ковардицы, ул. Дзержинского, д.94-а, каб. 2 Муромского района Владимирской области.

6. Разместить на официальных сайтах администрации Муромского района – http://www.muromraion.ru/ и  администрации Ковардицкого сельского поселения – http://kovardici.ru/.
7. Опубликовать в газете «Муромский край (Документы)»:
7.1. Проект изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской  области в соответствии с частью 5 статьи  23 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Приложение).
7.2.Проект карты (схемы) – проектного плана, на котором отображена информация, предусмотренная частью 6 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации
8. В целях доведения до населения муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района информации о содержании проекта Генерального плана муниципального образования Ковардицкое сельское поселение  Муромского района Владимирской области организовать выставку, экспозиции демонстрационных материалов проекта Генерального плана муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области, выступления представителей органов местного самоуправления муниципального образования Ковардицкое сельское поселение, разработчиков генерального плана в одном территориальном отделе (отдел №4  с. Панфилово) администрации  Ковардицкого сельского поселения Муромского района.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения А.В. Григорьеву.

10. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Муромский край (Документы)»  и разместить на официальных сайтах администрации Муромского района – http://www.muromraion.ru/ ,  администрации Ковардицкого сельского поселения – http://kovardici.ru/.
11. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава сельского поселения                                                          В.В. Данилов

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы
администрации сельского поселения

	А. В. Григорьева

Готовил:
Котова Н.Н. , главный специалист администрации  Ковардицкого сельского поселения Муромского района»,

01.10.2014г.
Разослать:

1. Дело – 1 экз.

                 2. КУМИ Муромский район – 1 экз.

                        3. Главному архитектору отдела архитектуры и  строительства МКУ «Управление развития инфраструктуры и сферы услуг» Кузьмину П.В. - 1 экз.

                        4. МАУ ТРК «Муромский меридиан» –1 экз.

                 5. Куприянов В.В. – 1 экз.
Приложение

к Постановлению администрации

Ковардицкого сельского поселения

от  01.10.2014 г.  № 845
Проект изменений в Генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области, в соответствии с частью 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации
В генеральный план муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области вносятся следующие изменения.
 Проектом предлагается  запроектировать 1 участок для включения в черту населенного пункта с.Панфилово под ИЖС, площадью 2,91 га. На данной территории,  в соответствии с утвержденным генеральным планом МО Ковардицкого сельского поселения, находится проектируемое кладбище с СЗЗ 300м и СЗЗ закрытого скотомогильника.

В администрацию Ковардицкого сельского поселения был выполнен запрос на уточнение данной информации. Были получены следующие данные:

           1. Обращение в администрацию от 13.02.2014г. №1-К6. Постановлением публичных слушаний №253 от 10.03.2014г. проектируемое кладбище переносится на участок  с кадастровым номером 33:15:001702:617. Площадью участка для размещения кладбища 6,3999га и СЗЗ 100м (в соответствии с САНПИН 2.2.1/2.1.1.1200-03 "САНИТАРНО-ЗАЩИТНЫЕ ЗОНЫ И САНИТАРНАЯ КЛАССИФИКАЦИЯ ПРЕДПРИЯТИЙ, СООРУЖЕНИЙ И ИНЫХ ОБЪЕКТОВ").

2. Обращение в администрацию от 20.03.2014г.  №КУМиЗ-493-01-49 о предоставлении информации по скотомогильникам. По данным департамента ветеринарии администрации Владимирской области от 02.04.2014 №ДВ 1200-01-10 на данном участке и вблизи него скотомогильники отсутствуют.

Жилищное строительство на данном участке повлечет за собой прирост населения, расширение инженерной инфраструктуры, налоговых поступлений, финансового оборота и развитие  культурно-деловой области  в пользу МО Ковардицкого сельского поселения.
          Участок находится на западе с.Панфилово, что в восточной части МО Ковардицкое с.п., рядом с  р.Ока.

         Предусматривается перевод данного земельного участка с кадастровым номером:

33:15:001702:480, площадью 29100,0 кв.м.
из категории «земли сельхозназначения» в категорию «земли населенных пунктов».
       Таким образом,  Таблица 4.1.4 (Баланс территории сельского поселения), из пояснительной записки генерального плана муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области (ранее утверждённого), не изменится.

  Таблица 4.1.4

Баланс территории сельского поселения

	Показатели
	Единица измерения
	Существующая территория
	Проектное решение

	׀ очередь
	расчетный срок

	Земли МО, из них
	га
	37682,20
	37208,19
	37682,20

	Земли лесного фонда
	га
	5706,00
	5698,19
	5706,00

	Земли сельхозназначения
	га
	25553,09
	25035,8
	25552,62

	В т.ч. особо ценные продуктивные территории
	га
	941,40
	931,07
	941,40

	Земли объектов рекреации
	га
	-
	95,00
	107,30

	Земли промышленности
	га
	500,60
	511,07
	501,07

	Земли транспорта и связи
	га
	545,50
	578,44
	616,63

	Земли водного фонда
	га
	711,63
	703,59
	711,63

	Земли населенных пунктов
	га
	3631,28
	4416,83
	4331,76

	Прочие территории
	га
	156,74
	169,27
	161,16

[image: image1.png]BHeceHune nsmeHeHnn B reHepanbHbIn NaH MyHuumMnanbHoro obpasosaHnsa Kosapguukoe cenbckoe noceneHne Mypomckoro panoHa Bnagumupckon obnactu
KapTa (cxema) pesynbTaTtoB aHanmsa KOMMNIeKCHoro paseutusa Tepputopmun MO Koeapauukoe cenbckoe noceneHne (MpoekTHbI nnaH)

i fia
LD 2

M 1:15 000

= 7 .
Q (=3 YCMoBHeIE 0603HaUYEHNS:
|
= |
TpaniLe! TpONIBOACTBEHHBIE TepPUTOPUM Mpoune Tepputopun OxpaHsieNble TeppUTOPMI
Cyw,  MpoekT. Pacy.cpok Cyw__ MpoekT._ Pacy cpok Cyw  Npoekr. Pacy cpo Cyw,  Mpoekr. Pacy.cpok

TpOMBILLNEHHSIE U NpeANPATH ATK

| I | " I KOMMYHamsHO-CKIEACKHE TEPPHTOPMH
7| cror remmciond oeenpiomann
Y

1] oep v pararoro ccra
] reorsconcrao asyen

NepepatoTka Apesecitl

I romsesnersosem

TMPOMIBOACTEO HHEPTHEIX 6308

depMepcioe Xo3ARCTEO
Mridecbabpuka
OBuebeptia
T omenscanmoraas
[oBtiua rpasua

Ofpatotka metanna
[MPOM3BOACTBO CEHABMY NaHened

06bekTbl 0c060ro HasHaveHns

MO KosapauLioe ¢ D TeppHTOPHA 3aKAZHHKA PETHOHANLHOTO SHaUSHIR "OKCKI BeperoBoi

1
1
|
]
1
| =
| =
]
] E Jl || I AMHHHCTDETUEHOTO LigHTpa ¢ KoBapamLs!
/ == |
]

Banemn

Oxpatan 30Ha 3aiasHika "Okcki Geperogoi”

- BoooxparHan 30Ha
I:ll |:| YHACTIO N6Ca BOKPYT HACENEHHBIX NYHKTOB W KOMEKTHBHBIX CAA08

|:||:| Oy neca, MpHMLIKEYE K AOpOTaY

@ [ eeperosaumie yiacraneca

IZI
i IIII

e

-+ o+

NencrBs

ConbCHK HACETEHHBIX TYHKTOR

|
/ EDD [paHyLbl 06 BEKTOB KyNETYPHOTO HACNeaMA

TeppUTOpUM BoAHOro dhoraa
Cyw.  Mpoekr. Pacy.cpok

[]
-DD 3anack! poDcIbiX MOPOR (MeCoK M Ap.)
DD Zanackl TBepAkX Nopoa (WwebeHs n ap.)
v
|:||:||:| TeppHTopHA 3aTomeHIA 19 oBecnedeHHocTH
£

7

Ipou3BOACTBO CEHABUY

na//ﬁ//eneu

HaceaeHns-MeAoHoCH!

30Ha MUHIMANEHEX PACCTORHUI 0T MATVCTPaNLHEIX [330MR0B0A0E
W KOMMRECCOPHOR CTAHLMM-7 MypOM

CanapHoraameaq 30Ha OT GETOMOBMITHbIX A0POT

OBILECTEEHHO-AENOBER 30Ha, FOCTUHMNHLIT KOMITENC

3emnu necHoro doHaa
Cyw.  Mpoext. Pacy.cook

VHiKeHepHbIe KOMMYHUKaLMM
Cyw.__ Mpoexr. Pacy.cook

Teca rocynapcTeeHHoro donaa

MarvcTpansHuiii rasonposoa

Kafien caran OAO "PocTenerom” (nokasaH cxemaThiHo)

eHyeB =qepTy nqu)VI.I'IOB

. I'IaHepWHOBo 2.9 AN~

Kabene OB caasn OAO "Meradon"

B T o sepecoenes AL coreprossmmase et rscponepesa
LR R 2] conoremee oo - U ——
06bekTbI TPaHCMOPTa

D Cyw.  Mpoext. Pacy.cpok

@
Q*'
&

W, )

3emnn cenbCckoX03ANCTEEHHOTO HasHavYeHNsa

MpoekT. Pacy.cpok
hf:uj

T230KOMPECCOPHER CTAHLIA

ey ca

KoTensHar Ha masyTe, yme

MocTsi, nyrenposos!

KenesHoNOpOKHLIE CTAHLYM, OCTAHOBOHEIS MYHITE!

Bauna coTosoi ceAzn

|:| OBLKTLl MAACPOKHOTO CEPEHCa, Fa303aMPAROHAR CTaHLYS

ree D@l:l TpancnopTHsle pasrai

Mpoekr._ Pacy.cpok

AL

Knan6uwa

L] ouo v o s

2

ABTOMOGUNbHbIE AOPOTH

Cyw.  Mpoekt. Pacy cpok
ABTOMOBHbHEIE AOOTH OBLUET0 NOML30BAHAA PETHOHANISHOT

XKenesHble aoporu

Cy

== I

MpoexT. Pacy cpok
Keneaan nopora

=] reromosmenere aspom siuero nomssosan ecaro e
R —

I I M)I(e r o p on c -DD PenepHbiii yacTok (naws) O6beKTbI KyNIbTYPHOrO Hacneans
cyu__ Mpoekr. Paci cpok
CenuresHas TeppiTopia
TlaMSATHIKN BpXEONOTMH heaepanHOTD JHaUSHIS

MaMATHAK MPALOCTPOUTENLCTEE 1 ADXHTEKTYDE

S
i
J
J

@l:“:l HKenesHORODONHEI Nepeen

JlecHoU=2.
< '0.1’9 it
Cenbxes :
nepepabortkad3,s ral

Pac cpox

TeppHTOPHH HACENIEHHEIX MyHKTOB
- TeppuTopus MO rMypom
[€D | verpumopinnoa an

E TeppUTOPI N0 PeKpeaLyto

MyHuumnansHoe obpasoBaHne KoBapauLKkoe cenbckoe
nocesnenve Mypomckoro panoHa Bnagumupckon obnactu

OO0 "Tpagnpoekt”

TIaMATHI TPEROCTPONTENECTE U ApXTEKTYDbI
PETMOHATILHOTO 3HaNeHHA

BHeceHue n3MeHeHUI B reHepanbHbIv
nnaH MO Koeapauukoe
cerbckoe nocereHne

ot %
‘ xA\0
A?ﬁ; 1200 foP

\o\“"w

CxeMa pe3ynbTaToB aHan3a KoMMIEKCHOro
paseuTuaA Tepputopun MO Kosapauukoro c.n.
(NpoekTHbI nnax). M 1:15000.

Глава сельского поселения                                                                 В.В. Данилов
Ссылка на более подробное изложение схем (карт), а также на крупное изображение – http://www.muromraion.ru/ , http://kovardici.ru/.
Приложение

к постановлению Главы

Ковардицкого сельского поселения Муромского района
от  01.10.2014 г.  № 845
Состав

комиссии по организации и проведению публичных слушаний

Председатель комиссии:

Данилов

Виктор Витальевич                    -   Глава Ковардицкого сельского поселения
Члены комиссии:

Григорьева

Анна  Васильевна                    -   Заместитель Главы администрации

                                                              Ковардицкого сельского поселения

Сафронова

Ольга Федоровна                    -   Заместитель Главы администрации

                                                              Ковардицкого сельского поселения

Доброславина Елена

Юрьевна                                                     Владимировна                   -   Заведующий отделом администрации

                                                                  Ковардицкого сельского поселения по организационной и кадровой работе,

Котова Наталья

Николаевна                            -  главный специалист администрации Ковардицкого сельского поселения» секретарь комиссии
Евсеева Екатерина Владимировна   -  Председатель Комитета по управлению

                                                             муниципальным имуществом и

                                                                                      землеустройству администрации района

                                                             (по согласованию)

Кузьмин

Павел Викторович               -  Главный архитектор отдела архитектуры

                                                            и строительства МКУ «Управление
                                                            развития инфраструктуры и сферы услуг»
                                                            (по согласованию)